МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
  «ЛОБАНОВСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ОКПО 00807435, ОКВЭД 85.14, ОГРН 1149102178829, ИНН 9105006976,  КПП 910501001
ул. Ленина, 1, с. Лобаново, Джанкойский район,  Республика Крым  296150
Тел./факс 3 (6564) 5-55-23, е-mail: lobanovo_school@mail.ru

ПРИКАЗ

от 30.12.2020  №
с. Лобаново

Об организации работы
школьного ученического самоуправления в МБОУ «Лобановская школа-детский сад»

В соответствии с п.17. Статьи 34 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» - «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования» и в рамках реализации законодательного права обучающихся на участие в управлении образовательной организацией в порядке, установленном ее уставом», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от от 30.12.2020 г. № 432/01-03 «О создании единой системы ученического самоуправления в муниципальных общеобразовательных учреждениях Джанкойского района», с целью формирования у детей активной жизненной и гражданской позиции, основанной на готовности к участию в общественно-политической жизни страны и государственной деятельности, формирования, раскрытия и реализации интеллектуального, духовно-нравственного, коммуникативного, эстетического и физического потенциала учащихся, повышения уровня самоорганизации учащейся молодежи и формирование готовности ребят к участию в управлении обществом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу органа школьного ученического самоуправления в МБОУ  «Лобановская школа-детский сад»  на 2020-2021 учебный год
2.  Ответственным за организацию работы ШУС назначить педагога-организатора Анисимову Л.Ю.
3. Утвердить план работы ШУС  на 2020-2021учебный год (Приложение №1).
4. Для координация работы различных направлений школьного ученического самоуправления назначить куратором следующих педагогов:
- Штоп И.Н. – заместитель директора по УВР - (Министерство образования);
- Мидловец Т.Г  – заместитель директора по ВР - (Министерство труда и прав);

- Анисимова Л.Ю. – педагог-организатор - (Министерство культуры и отдыха);
- Калиниченко С.В.– учителя информатики - (Министерство информации);
- Швец С.Л. – учитель биологии - (Министерство экологии, Министерство здравоохранения и милосердия);
- Петух В.Я. – учитель физкультуры - (Министерство туризма и спорта).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Мидловец Т.Г.

[bookmark: _GoBack]            Директор                                                       А.Н. Бушманова

С приказом ознакомлены:
__________                       И.Н. Штоп
__________                      Л.Ю. Анисимова
__________                      Т.Г. Мидловец
__________                      С.В.Калиниченко
__________                      С.Л.Швец
__________                      В.Я.Петух